DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/03/2023 | Edição: 41 | Seção: 3 | Página: 33

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano/Campus Ceres

EDITAL Nº 4 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Diretor-Geral do Instituto Federal Goiano - Campus Ceres (IF Goiano - Campus Ceres), no uso

de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 170, de 31 de janeiro de 2020, publicada no DOU de 03 de

fevereiro de 2020, tendo em vista os termos da Lei n° 8.745, de 09/12/1993, bem como o Decreto n° 6.944,

de 21/08/2009, Decreto n° 7.312/2010 e Decreto nº 7.845/2011 e considerando o disposto nas Portarias

do Ministro da Educação nºs 1.027, de 26/07/2011 e 1.738, de 09/12/2011, DOU de 27/07/2011 e

13/12/2011, respectivamente, assim como a Portaria/MEC nº 557, de 20 de junho de 2013, torna público o

Edital para o Processo Seletivo Simplificado, com vistas à contratação de PROFESSORES SUBSTITUTOS

POR TEMPO DETERMINADO, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público do

IF Goiano - Campus Ceres, conforme o processo nº 23217.000029/2023-56, nos termos do art. 2º, IV da

Lei nº 8.745/93, o qual se realizará sob as condições deste Edital.

PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA DO CONCURSO ESCOLARIDADE EXIGIDA/TITULAÇÃO CARGA HORÁRIA VAGA

Informática Graduação na área de Informática 20h 01

Química Bacharelado ou Licenciatura em Química 40h 01

INSCRIÇÕES: De 01/03/2023 a 06/03/2023, exclusivamente na página

http://www.ifgoiano.edu.br/ceres

Valor da Inscrição: R$ 50,00 (cinquenta reais).

ISENÇÃO DE TAXA: As solicitações de inscrições com isenção de taxa somente serão aceitas no

período de 01/03/2023 a 03/03/2023 pelo e-mail: profsubstituto.ce@ifgoiano.edu.br. O resultado da

análise dos pedidos de isenção será divulgado no dia 03/03/2023, na página

http://www.ifgoiano.edu.br/ceres.

Resultado da prova de títulos e divulgação das inscrições deferidas para realizar a prova

didática: 09/03/2023

SORTEIO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO: 13/03/2023, às 08h, Sala do CGP.

INÍCIO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO: 14/03/2023

RESULTADO PRELIMINAR: A partir de 15/03/2023

RESULTADO FINAL: ATÉ 17/03/2023

Mais informações pelo telefone (62)3307-7100 e o Edital completo na página

http://www.ifgoiano.edu.br/ceres.

CLEITON MATEUS SOUSA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.